UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

De tabellionibus ad exercendu[m] officium tabellionatus non admittendis.
nisi primitus per dominu[m] officialem examinatis et admissis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

De tabellionibus ad exercendū officium tabellionatus non admittendis. nisi primitus per dominū officialem examinatis et admissis.

Alramus dei gratia. ꝛ. Dilectis sibi abbatibus. ꝛ. Quia moribus per nostras civitates et diocesim generalē cōpluribus nris damnosus subiectis et periculosum reipublice cognovim⁹ ex facti evidētia irrepisse. quo dñi passim hi qui se ad dictas nras civitates et diocesim trāstulerūt vel in eisdē degerunt ad tabellionat⁹ exercendū officium se senserūt admitti. cōplures nulla legitima potestate fulcitos. utpote qui ab illis. quorū aliqui suā creandi prātem. q̄vis tñ asseruerint et asserant ab impiā crimine pcessisse. de facto solū absq̄ vllō aut cū min⁹ sufficiente sibi titulo vsurparūt. quidā etiam eorum penitus sunt ignoti sic q̄ eoz potestas cū nec ostendi nec famari possit potius cōficta presuntur a creatis q̄ vsq̄ reruz existere in natura asserunt se creatos vel qui sue creationis ostendūt vel ostendere possunt nullā penitus potestatem. quosdā etiam taz grāmaticē q̄ cōtractū ignaros aut infames puros et infideles aliasq̄ leues psonas hñōi didicim⁹ officium vsurparisse. ppter quod contra iuramentuz qd̄ in creatione tabellionum prestari consuevit sup contractib⁹ vsurarijs et alijs p vim et fraudē conuentis necnō alijs factis extra iudicialib⁹ vbi ipi cōficiētes rogati nō fuerit imo qd̄ periculosi⁹ nec pntes ad voluntatem hoc petentium p falsitatis cōmētum quedam etiā si ex sui forma falsa et cum falsis datis et indiciōibus nōnulla incerta et defectuosa ex corruptione grāmatice cōplura confici vidimus publica instrumenta quibus multi nri subiecti etiā innocēter. status et honoris et bonorum suorum periculum subierunt. Nos igitur tam genera-

lem pestem et mortiferam magis omnibus venenosam. per quam sine defensione in se innocens potenter succumbit ⁊ sibi latenter conscius potenter ascēdit. de nostris terminis extirpare radicibus quo possumus conamine cupientes. omnibus et singulis cuiuscunq̄ conditionis aut status fuerint. eis tamē exceptis. qui ab imperiali auctoritate sine medio processerunt qui in nostra civitate ⁊ diocesi in antea tabellionatus officium voluerint exercere presentibus inhibem⁹ ne huiusmodi officium in iudicialibus vel extraiudicialib⁹ factis quoquo modo exerceant clam vel palam nisi prius ad officialis nri pro tempore existentis se presentiam cōtulerint cui in his plenam et specialem presentibus tribuim⁹ potestatem. et p eum cuius auctoritate hoc officium exercendi sibi posse vendicent et de alijs que fuerint indaganda regū admittibiles ⁊ idonei ad huiusmodi exercitium in eisdem licentia liter admittantur. Quorum nomina olim ab ipso officiali nostro volumus registrari. Alioquin in omnes et singulos contrarium facientes sex dierum monitione pmissa excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis. et nihilominus instrumentis p ipos confectis nullā fidez per presens nostrum statutum volum⁹ ac decernimus adhiberi. Inhibentes etiam vobis omnibus ⁊ singulis sub pena suspensionis a diuinis quam in ipso facto incurrere volumus contrarium facientes. ne aliquis vestrum quarumcūq̄ cōmissionis litterarū pretextu quē q̄ in tabellionez creet nisi prius ipm in his q̄ de iure tabellio scire dz examinauerit diligēt et p examinationē solertē cōueniēt idoneū repērit ad ipz officium exercendū ⁊ etiā iuramētū psterit in ipa creatiōe prestari debitū ⁊ cōsuetū. Datum ⁊ actū de capituli nri cōsilio et psen- su. Anno dñi. M.ccc. xxx viij. in crastio beati Michaelis archangeli.